RABGÜZI
(ö. 710/ 1310'dan sonra)

Kısasü'l-enbiyfi adlı

eseriyle tanınan müellif.
_j

Hayatı hakkında bilinenler, Kısasü 'l-en

biya'nın giriş kısmında "Ribat Oğuzlu . Bur
han oğlu Kadı Nasır" şeklinde kaydettiği

adı (s. 3) ve nisbesinden (Rabgüzl) ibaret
tir (s. 4).

Rus araştır
macısı S. P. Tolstov da Harizm'e dair ese
rinde Amuderya üzerinde Sen Rabat ve
Ak Rabat adlı iki yerleşim yerinden bah
seder. öte yandan Ribat Oğuz'un Rab
güz'a dönüştüğü ve Rabgüzl'nin "Ribat
Oğuzlu" anlamına geldiği ileri sürülmüş
tür.

Müellif, Kısas-ı Rabguzi adını verdiği
eserini 709 ( 1309-1 O) yılında yazmaya baş
ladığını (s 5), gece gündüz yoğun bir şe
kilde çalışarak 71 O'da ( 13 ı O- Il ) tamamla
dığını ve Nasırüddin Tok Buga'ya sundu
ğunu belirtir (s 364) Tok Buga'ya dair bil-

RABGOZI

giler de Rabgüzl'nin açıklamaları ile sınırlı
dır.

la bunlar şeyhin sOretini düşünme şeklini
almıştır.

Necmedd'in-i Kübra (ö. 618/1221) salikin
kalbini şeyhe bağlamasının önemini vur
gulamış, Şehabeddin es-Sühreverd'i de ( ö.

632/1234 ı bu konuda, "Müridin şeyhine na
zar ederek bütün dikkatini onda tpplama
sı ve Cenab-ı Hak'tan şeyhi üzerine gelen
tecell11eri seyre dalması semada kendi ken
dine hareket etmesinden daha hayırlıdır"
demiştir. Bu rivayetler, rabıta uygulama
sının . basit şeklinin VI (XII) ve VII. (XIII.) .